
 

  

   

  

Comune di Santo Stefano in Aspromonte 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

     
     
 

  

  COPIA 

  

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determina R.G. n. 61 del 15-03-2022 R.I. n. 19 del 15-03-2022 

 

Oggetto: 

risultanze della selezione per la scelta del professionista cui affidare l'incarico 
legale di assistenza e rappresentanza processuale in giudizio per tutte le 
controversie nelle quali sia parte, attiva o passiva, il Comune di Santo Stefano in 
Aspromonte; 

  

CIG: Z383355102 
  

 
 

Visto il Decreto di nomina n. 1 1   del 22/09/2021 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile 

dell'Area amministrativa ; 
 

RICHIAMATE 

· La deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 02/04/2021, con cui è stato approvato il Documento 

unico di programmazione per il periodo 2021-2023; 

· la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 in data 02/04/2021 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo lo schema di cui all’all. 9 al D. Lgs. n. 118/2011; 

· la deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 08.02.2021 con cui è stato approvato il piano della performance 

2021/2023 di cui all’articolo 10 del D. Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art. 

197, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CONSIDERATO: 

✓ CHE con Determinazione di Area Amministrativa n° 276 RG del 06.10.2021 – n. 70 del 06.10.2021 si è 

provveduto ad indire l’avviso pubblico per l’affidamento in convenzione di servizi legali consistenti nell’attività di 

assistenza e consulenza stragiudiziale, di patrocinio e rappresentanza in giudizio del Comune di Santo Stefano in 

Aspromonte innanzi all'Autorità giudiziaria civile, amministrativa e penale in ogni fase e grado, per la durata di 

anni 3- CIG: Z383355102, approvando il relativo schema di convenzione; 

✓ CHE, secondo quanto prescritto nell’avviso di selezione pubblicato prot. 5958 in data 06.10.2021 la domanda di 

partecipazione (ai sensi dell’art 11 dell’Avviso) doveva essere presentata, pena l’esclusione, entro il giorno 

22/10/2021 (il quale coincide con il quindicesimo giorno consecutivo di pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente) 

presso questa sede municipale, restando inteso che il recapito dei plichi rimaneva ad esclusivo rischio dei 

partecipanti, ove, per qualsiasi motivo, i plichi stessi non pervenissero a destinazione in tempo utile; 

✓ CHE la nomina dei membri della Commissione è avvenuta con determinazione A.A. n. 314 RG del 10.11.2021 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 15-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Preso atto che entro il 21/10/2021, termine di scadenza dell'avviso sono pervenute n. 4 istanze; 

Vista la determina con la quale è stata nominata la Commissione di selezione; 

Visto il verbale del 08/02/2022 relativo alle operazioni di selezione, allegato alla presente determinazione; 

Vista la graduatoria che a seguito dell'istruttoria delle istanze è stata formulata dalla Commissione di selezione; 

 

Ritenuto dover prendere atto del verbale di selezione del professionista cui affidare l'incarico legale di assistenza e 

rappresentanza processuale in giudizio per tutte le controversie nelle quali sia parte, attiva o passiva, il Comune di Santo 

Stefano In Aspromonte ; 

 

Visto l'articolo 59, comma 1 del D. Lgs 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato e trascritto 

1. Di prendere atto e approvare le risultanze della selezione per la scelta del professionista cui affidare l'incarico 

legale di assistenza e rappresentanza processuale in giudizio per tutte le controversie nelle quali sia parte, attiva o 

passiva, il Comune di Santo Stefano in Aspromonte; 

 

2. Di stabilire che all'aggiudicazione definitiva dell'incarico si procederà con successivo atto appena acquisita tutta la 

documentazione prevista dalla normativa in materia di affidamenti di servizi; 

3. Di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio online e sul sito Web di questo Ente. 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to  FORGIONE COSIMO 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 15-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    30-03-2022   . 
 
 

LI,      15-03-2022     . L’RESPONSABILE SETTORE 
 F.to  COSIMO FORGIONE 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 


